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עבירות מכס – סוגים ועונשים
עבירות מכס הן עבירות הקשורות להפרת חוקים ותקנות הנוגעים לייבוא וייצוא כסף וסחורות מן הארץ

לחו”ל ומחו”ל לישראל. עבירות מכס כוללות עבירות של אזרחים מן השורה העוברים במסלול הירוק
בשובם לארץ מחו”ל מבלי לדווח על ייבוא מוצרים המחייבים דיווח, מבריחים, מלביני הון ועוד. כאשר

מדובר באזרחים מן השורה, לא תמיד נעשית העבירה במכוון ומתוך ידיעה, אך אין בכך כדי למנוע
ענישה. טיפול נכון במקרים של עבירות מכס קלות ימנע הליך פלילי וכן עשוי למנוע או להפחית קנסות.

חשוב להבין שעבירות מכס עשויות להוביל לעונשי מאסר ולקנסות כבדים, לכן חשוב לדעת ולהכיר את
סוגי העבירות ואת השלכותיהן.

מהו מכס
ממדינות אליה  נכנסים  או  זרות  מדינות  אל  ממנה  היוצאים  וטובין  סחורות  על  מדינה  מטילה  אותו  מס  הוא  מכס 
זרות. מטרת פקודת המכס היא שמירה על איזון בין התעשייה המקומית ובין הסחר הבינלאומי. ככל שניתן לייבא

למדינה סחורות זולות ממדינות זרות, כך עשויה התעשייה המקומית המייצרת את אותן סחורות להיפגע.

תקנות המכס נועדו להגן על התעשייה והייצור המקומיים מפני תחרות שאינה הוגנת ומפני ירידות מחירים שיהפכו
את הייצור המקומי לבלתי אפשרי מבחינה כלכלית. באותה מידה שחוקי המכס מגנים על היצרנים המקומיים, כך
עידוד בין מדינות שונות, שמטרתם  ואמנות מס  קיימים הסכמי סחר  לכן  זרות,  יצרנים במדינות  גם על  הם מגנים 

התעשייה, הייצור והמסחר בשתי המדינות ביניהן קיים הסכם.

המכס תקנות  של  הפרה  לאתר  יבואנים,  של  בדיקות  לבצע  לאנשיה  שמאפשרים  בכלים  מחזיקה  המיסים  רשות 
לבצע חקירה ואכיפה ולהעמיד את עברייני המכס לדין.

עבירות מכס עשויות להיות עבירות חמורות, ובמקרים אלו, אכיפת התקנות מונעת פשיעה כלכלית חמורה.

מהם חוקי המכס בישראל
פקודת המכס מפרטת מספר רב של תקנות הנוגעות לסחורות שונות, ליבואנים, יצואנים ואנשים פרטיים.

(שאינן נוספות  ועבירות  סחורה  עבירות  מזומן,  עבירות  עיקריים:  סוגים  לשלושה  המכס  עבירות  את  לחלק   ניתן 
עבירות סחורה/מזומן);

על פי חוק, קיימת הגבלה על סכום הכסף המזומן אותו ניתן להוציא או להכניס  עבירות מכס – מזומן: 
לארץ. הגבלות אלו חלות על מנת למנוע הברחות והלבנות הון. גובה הסכום המחייב הצהרה משתנה מעת לעת,

בהתאם להחלטות הממשלה, נכון להיום, קיימת חובת הצהרה על סכום של מאה אלף ש”ח ומעלה.
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 עבירות מכס – סחורות: בפקודת המכס תוכלו למצוא פירוט של המוצרים, הסחורות והשווי הכספי שלהם
שאינו מחייב דיווח עבור אדם פרטי. כמו כן, מפרטת פקודת המכס  תקנות ונהלים הנוגעים  להיתרים, רישוי מיסוי
חוק על  עבירה  מהווה  המכס  בפקודת  הנקובים  והמידות  מהכמויות  חריגה  ויצואנים.  יבואנים  עבור  דיווח  וחובת 
המכס. בין אם מדובר באדם פרטי הנכנס או יוצא מהארץ כתייר, או במי שעוסק בייבוא ויצוא,יש להקפיד לפעול

בכפוף לתקנות המכס.

מסמכים,השתמטות זיוף  כוזב,  דיווח  כגון  עבירות  סחורה:  עבירות  שאינן  אלימות  לא  מכס  עבירות   
מתשלום מכס, סירוב לענות על שאלות של פקידי המכס וכיוצא בזה.

לעבר ירי  המכס,  של  שיט  כלי  לעבר  ירי  ופציעה:  ירי  הכוללות  סחורה,  עבירות  שאינן  מכס  עבירות   
פקיד  מכס ו/או פציעת פקיד מכס בשעה שהפקיד ממלא את תפקידו. בעבור עבירות אלו צפוי לעבריין עונש של

עד 15 שנות מאסר.

על מה מחויב אדם פרטי השב מחו”ל לדווח לרשויות המכס
כאשר מדובר באדם העוסק ביבוא, שומה עליו שיברר מראש את תקנות וחוקי המכס כפי שהם מפורטים בפקודת
המכס, על מנת שיוכל לפעול בהתאם לתקנות. אולם כאשר מדובר באדם פרטי השב מחופשה, ביקור משפחה או
נסיעת עבודה לחו”ל, כיצד ידע מה מחייב דיווח ומה לא? שהרי כולנו רוצים לעבור במהירות במסלול הירוק ולשוב
פי על  לעת  מעת  להשתנות  עשויים  דיווח  החייבים  והטובין  הסכומים  להזכיר,  חשוב  האפשרי.  בהקדם  הביתה 

לחו”ל. היציאה  לפני  להתעדכן  מומלץ  לכן  ממשלה,  החלטות 

נכון להיום, קיימת חובת דיווח על מוצרים שערכם הכולל עולה על 200 דולר. מדובר בסכום כולל של המוצרים,
ולא בעלות מוצר אחד, כך שאם רכשתם שלושה מוצרים, אחד בעלות של 100 דולר, השני בעלות של 50 דולר

והשלישי בעלות של 60 דולר, הרי שסך המוצרים הכולל הוא 210 דולר וקיימת חובת דיווח.

בנוסף לכך, בעבור מוצרים מסוימים קיימת מגבלת כמות שמעבר לה יש לדווח למכס, למשל ליטר אחד של משקה
אלכוהולי, שני ליטר של יין, ופקט סיגריות אחד.

כמו כן, קיימת חובת דיווח על כניסה לארץ עם סכום כסף העולה על 100,000 ש”ח, ניתן לעשות זאת באמצעות
טופס אותו תוכלו להוריד מאתר רשות המיסים.

מה צפוי לעוברים על הוראות המכס
כנגד אדם העובר על הוראות המכס עשויים להינקט מספר הליכים:
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 החרמת המוצרים או הכספים על ידי אנשי המכס.

 הליך מנהלי – כאשר מדובר בעבירות קלות, יטופל המקרה באופן מנהלי ועל מבצע העבירה יוטלו קנסות.

 הליך פלילי קל –  כאשר מדובר בעבירות חמורות יותר, אך העבירה נעשתה בתום לב, כמו למשל בשל אי
ידיעת החוק, יפתח כנגד העבריין הליך פלילי שעונשו המרבי הוא חצי שנת מאסר או תשלום קנס גבוה.

נוגדים את בידיעה שמעשיו  כוונה,  הדיווח מתוך  אי  עבירת  ביצע את  – כאשר הנאשם  פלילי מחמיר  הליך   
הוראות פקודת המכס, יפתח כנגדו הליך פלילי שעונשו המרבי שלוש שנות מאסר או קנס גבוה.

עבירות נוספות בפקודת המכס והעונשים בגינן

 הברחה – כאשר שני אנשים או יותר חוברים על מנת להבריח טובין, לחלץ טובין לאחר שנתפסו או למנוע
את תפיסתם – העונש הצפוי להם הוא עד 3 שנות מאסר.

 השתמטות מתשלום מכס, דיווח כוזב ו/או הגשת מסמכים מזויפים – עבור עבירות אלו קבע המחוקק עונש
של עד 2 שנות מאסר, ו/או קנס כספי.

 במסגרת תיקון חוק איסור הלבנת הון משנת 2016 – כחלק מהלחימה בפשיעה המאורגנת ובהון השחור
המממן אותה, עבירות מכס עשויות להיחשב כעבירות מקור שהעונש בגינן יכול להגיע עד 10 שנות מאסר בפועל

לצד קנסות כבדים וחילוט כספים וסחורות.

מה לעשות במקרה של חשד לעבירת מכס
עבירות מכס, גם אם לכאורה הן נתפסות כעבירות של מה בכך עשויות, באם לא יטופלו כראוי, להביא לפתיחה

בהליך פלילי כנגד הנאשם, למאסר בפועל ולהכתמת שמו הטוב של הנאשם.

גם אם ההליך אינו מסתיים בהעמדה לדין והרשעה, חשוב לזכור כי כל עוד התיק לא נסגר בעילה של חוסר אשמה
פלילית, יוותר כנגד החשוד רישום פלילי שעשוי לחבל בפרנסתו, בקידומו המקצועי ובמוניטין שלו.

כדי להגן על עצמכם בדרך הטובה ביותר, יש לפנות ולהיוועץ בעורך דין מומחה לעבירות מכס בהקדם האפשרי. יש
לקבל יעוץ משפטי מקצועי עוד לפני החקירה הפלילית, כדי להימנע מביצוע טעויות שעלולות להטות את ההליך

כולו לרעתכם.

https://www.dok.co.il/סגירת-תיק-מחוסר-אשמה/
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יסייעו להקלה באישום ובעונש ולסגירת התיק בהליך מנהלי ללא משפט וליווי של עורך דין מומחה למיסים  ייעוץ 
וללא רישום פלילי. טיפול משפטי איכותי בתיק שעניינו חשד לביצוע עבירות מכס דורש התמחות ומקצועיות, אל

תתפשרו על פחות מהטוב ביותר כאשר עתידכם מונח על הכף.

זומנת לחקירה או הוגש נגדך כתב אישום בעבירות מכס?
לפני שאתם מחליטים לעבור במסלול הירוק רק כדי לחסוך כמה שקלים, עצרו וחשבו על ההשלכות. הדבר נכון גם
עם הסתבכתם  כבר  אם  זאת,  עם  יחד  המכס.  פקידי  בפני  להציג  שתבחרו  מסמך  או  תשובה  כל  לגבי  בהמשך, 
הרשויות, זכרו כי פנייה אל עורך דין פלילי עשויה לעשות את ההבדל בין טיפול במישור המנהלי בלבד, לבין הליך

פלילי וענישה חמורה ביותר. על כן, מהרו לפנות לסיוע משפטי ויפה שעה אחת קודם.

במידה וזומנת לחקירה או הוגש נגדך כתב אישום בעבירות מכס היוועץ עם עורך דין המתמחה בעבירות מס שייסע
לך להתנהל כראוי אל מול רשויות המכס, בין אם זה בדיונים או בחקירה מולם ובין אם זה בכותלי בית המשפט.
משרדנו מספק ייעוץ וייצוג משפטי לנאשמים בהליכים מנהליים ופליליים בתחום עבירות המס מזה תקופה ארוכה
במנגנונים מתפשרת  ובלתי  רציפה  עיקשת,  לחימה  תוך  שלהם  והאינטרסים  הזכויות  על  נאמנה  שומרים  ובכך 
להתייעצות דיחוי  ללא  פנה  בנושא  לייעוץ מקצועי  זקוק  ואתה  במידה  רצונם.  היעד לשביעות  לכיבוש  עד  השונים 
052-6885006 או השאר פרטים ונשמח לסייע ולהציע לך מענה ופתרונות מקצועיים בהתאמה עימנו בטלפון 

אישית. הפניה אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדך. סודיות מלאה מובטחת.
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